

ftændigheder har Udvalget meent at maatte tiltræde det Forflag, fom den ærebe Minister faaledes har fremfat, idet det felfølgelig ikke har havt til Hensigt at ville paatvinge Ministeren en Ordning, fom han ikke fely kunde være tilfreds med, men kun at bevirke, at Ordningen blev faavidt muligt i Overensftemmelse med de Grundsætninger, fom ere fremsatte i Udvalgets Betænkning. — Udvalget har derimod ikke kunnet tiltræde det Forflag, fom er stillet af den ærebe Minister under Nr. 52, angaaende Lægecorpset, idet det forekommer os, at de Grunde, fom den ærebe Minister ved forrige Behandling oplæste — de fandtes jo i en Erklæring fra Stabslagten — der ftulde tale imod Udvalgets Forflag, ikke vare faa stærke fom de Grunde, hvilte man maa indrømme taler for det; Udvalget har derfor ved nærmere Prøvelse troet at maatte fastholde fin Anftuelse i faa Henseende. — Krigsministerens Forflag under Nr. 56 angaaer det Antal Officeresheste, fom ftal holdes ved Hæren. I det oprindelige Lovudkast var dette Antal foreslaaet sat til 270 ialt; ved 2den Behandling indftreankedes det til 232, men nu har den ærebe Minister opstillet et Mægtingsforflag, fom gaaer ud paa at sætte Antallet til 250, og det er forekommet Udvalgets Fleertal, at der for abftillige af de omhandlede Officerers Vedkommende kunde tale flere Grunde for at forøge deres Hestehold, ligesom Fleertallet derhos ogsaa har troet det rigtigt, da Sagen dog ikke dylede fig om nogen større Gjenftand end 18 Heste, at imødefomme den ærebe Minister i faa Henseende. — Af 15 ærebe Medlemmer er der under Nr. 58—62 stillet nogle Forflag, fom væsentlig gaae ud paa at forøge Artilleriet ved den bornholmste Militis med 1 Compagni. Et af Forflagene, nemlig det under Nr. 59, gaaer dog færligt ud paa noget Andet, nemlig paa at forandre det Udtryk, fom nu findes i Lovforflagets § 186 „Capitain af Forstærkningen“ til „Capitain af Væbningen“; dette fidsste Forflag forekommer Udvalget at være uheldigt, idet Begrebet „Capitain af Væbningen“ nemlig ikke findes defineret paa noget Sted i Lovforflaget; den Hensigt, fom de ærebe Medlemmer have havt med at stille dette Forflag, nemlig at fiffre, at Bornholmere blive Capitainer

ved den bornholmste Militis, vil heller ikke opnaaes derved; Bornholmerne ville have ganfte den samme Betryggelse i faa Henseende, naar der staaer „Capitain af Forstærkningen“, fom naar der kommer til at staae „Capitain af Væbningen“. Hvad derimod de ærebe Medlemmers øvrige Forflag angaaer, da har Udvalget ikke kunnet Andet end til en vis Grad sympathifere med dem. Det vil indfees, at det navnlig er to Medlemmer af Thinget, fom ere Officerer i den bornholmste Militis, fom have bragt disse Forflag frem, og det kan altsaa ikke betvivles, at det vilde bidrage til at styrke Dens Militis og dermed altsaa Dens Forsvar, om man kunde indrette 2 faadanne Compagnier Artilleri. Hvad der imidlertid har gjort det vanskeligt for Udvalget at tiltræde Forlaget, er den Omftændighed, at det ikke vil kunne udføres, uden at berøve det øvrige Artilleri en Deel Recruter, fom vi have anfeet det for tvivlsomt, om dette kan undvære. Vi have i fidsste Dieblit fra Krigsministeren modtaget en Dpgjørelse af Forholdet i faa Henseende, og derefter synes det at stille fig fom nødvendigt at indfalde abftillige flere Recruter til Artilleriet, dersom det nævnte Forflag bringes til Udførelse. Meddelelsen fra Ministeriet er imidlertid ikke kommen til os i en faadan Form, at det tydeligt deraf kan fees, hvor mange flere Recruter der i faa Fald ville udfordres, og vi have derfor ikke kunnet stille Forflag om nogen Endring i faa Henseende. Saaledes, fom Forholdet stiller fig, gaaer det imidlertid vistnok altsaa ikke godt an at gaae ind paa det omtalte Endringsforflag, idet Artilleriet derved vil mifte de Kræfter, fom det fely har temmelig nødvendig Brug for; jeg maa derfor henstille til de ærebe Medlemmer, om de ville vedtage Endringen eller forkaste den, og faa i begge Tilfælde vente paa, at en Forandring senere vil blive nødvendig i den ene eller den anden Retning. — Hvad Forlaget under Nr. 63, vedrørende de frivillige Corpser angaaer, da vil det fees, at endeel Medlemmer af Udvalget, hvortil jeg fely hører, fom ere af den Mening, at det vilde være meget hensigtsmæssigt, om der blev gjort Noget, for at ordne de frivillige Corpfers Stilling, have opstillet et Forflag, der er ikke lidet